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AR-BA-06 SHPK

J66702421M
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET - el Porludha
31.12.2017 31.12.2016
| AKTIVET AFATSHKURTRA 47,237,029 53,774,029
1 |Aktivet monetare 1 10,238,533 23,458,668
1 |Banka 1.1 4,511,890 8,838,123
2 |Arka 1.2 5,726,643 14,620,545

2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2 - -

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 24 - &

2 |Aksionet e veta 2.2 - -

3 |Te tjera Financiare 2.3 5 -
3 |Té drejta té arkétueshme 3 34,203,042 27,976,367
1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit 34 29,800,115 25,305,741

2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 - -

3 [Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 e -
4 |T& tjera (taksa debi) 3.4 1,494 440 593,456
5 |Tetjera (ortaku) 3.5 2,908,487 2,077,170
4 |Inventaret 4 2,181,658 1,111,404
1 [Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 2,071,784 820,678

2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - =

3 |Produkte té gatshme 4.3 - -
4 |Mallra 4.4 109,875 290,726

5 |Aktive Bioclogjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 - -

6 [AAGJM té& mbajtura pér shitje 4.6 - =

7 |Parapagime pér inventar 4.7 - =
5 |Shpenzime té shtyra 5 613,795 1,227,591
1 IShpenzime te periudhave te ardhshme 5.1 613,795 1,227,591

6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Il AKTIVET AFATGJATA 6,697,346 7,098,023

7 |Aktive financiare 7 = -

7_|Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - -

2 |Titu] té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 - -

3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 - -

4 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 - 2

& |Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -

6 |Tituj té tjeré (ortaku) 7.6 - -
8 |Aktivet materiale 8 6,697,346 7,098,023
1 |Toka dhe ndértesa 8.1 2,548,783 2,682,929
2 |Impiante dhe makineri 8.2 170,444 303,436
3 |Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 3,978,119 4,111,657

4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 = =

9 |Ativet biologjike 9 5 #

10 |Aktive jo materiale: 10 - -

7 _|Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjas 101 - -

2 |Emrii Miré 10.1 - :

3 |Parapagime pér AAJM 10.1 = =

11 [Aktive tatimore té shtyra - -
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 53,934,374 60,872,052




AR-BA-06 SHPK

J66702421M
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr PASIVET DHE KAPITALI sh Fariudha Periudha
31.12,2017 31.12.2016
1 PASIVET AFATSHKURTRA 29,497,667 26,202,198
12 |Detyrime afatshkurtra: 12 29,497,667 26,202,198
1 |Titujt e huamarrjes 12.1 - -
2 |Delyrime ndaj institucioneve & kredisé 128 = R
3 [Arkétime né avancé pér porosi 12.3 £ "
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 12.4 21,924,120 20,724,703
5 |Déftesa té pagueshme 12.5 - -
6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6 - =
7_|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 12.7 - =
8 |T&é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénde 12.8 7,568,347 5,274,474
§ |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 12.9 5,200 203,021
10 |Te tjera 12.10, - -
13|Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 - -
14|Té ardhura té shtyra 14 . =
15|Provizione 15 - s
] PASIVET AFATGJATA 7,300,000 18,055,596
16 |Detyrime afatgjata: 16 7,300,000 18,055,596
1 |Titujt e huamarrjes 16.1 5 -
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - Leasing 16.2 - =
3 |Arkétimet né avancé pér porosi 16.3 7,300,000 17,300,000
4 |Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 16.4 = =
5 |Déftesa té pagueshme 16.5 = -
6 _|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6 - =
7_|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 16.7 - N
8 |Té tjera té pagueshme 16.8 . 755,596
17|T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 - -
18|Té ardhura té shtyra 18 - -
19|Provizione: 19 - =
1 |Provizione pér pensionet 19.1 - -
2 |Provizione té tjera 19.2 s -
20 |Detyrime tatimore té shtyra 20 - -
TOTALI IDETYRIMEVE (I+ll) 36,797,667 44,257,794
n KAPITALI 17,136,708 16,614,258
Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
21|Kapitali i Nénshkruar 21 100,000 100,000
22 [Primi i lidhur me kapitalin 22 - »
23 |Rezerva rivlerésimi 23 - -
24 |Rezerva té tjera 24 8,372,594 8,162,992
1 |Rezerva ligjore 24.1 633,601 423,999
2 |Rezerva statutore 24.2 - -
3 |Rezerva té tjera 24.3 7,738,993 7,738,993
25|Fitimi i pashpérndaré 25 8,141,664 4,159,209
26 |Fitim / Humbja e Vitit 26 522,450 4,192,057
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+111) 53,934,374 60,872,052




AR-BA-06 SHPK

J66702421M
Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra_ e te ardhurave dhe shpenzimeve)
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime S ans T Berlugna
31.12.2017 31.12.2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1 27,232 348 44.730.186
i) 1 3 L]
Dhurata e ndihma te marra 30.000

2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 2 - -

3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 - -

4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 4 531,000 0

5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 6 (20,365,532) (26,417,207)

1 [Lénda e paré dhe materiale 1& konsumueshme 5.1 (20,365,532) (26,41 7207)
2 |Té tjera shpenzime 5.2 - -
6 [Shpenzime té personelit 5 (4,045,520) (6,847,772)
1 |Paga dhe shpérblime 5.1 (3‘514'730) (5,923 900)
2 |Shpenzime (& sigurimeve shoqérare/shéndetsore (paragitur vegmas 5.2 (530 790) (923 872)
nga shpenzimet pér pensionet) :

7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 7 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 (1,135,292) (1,247,710)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 9 (1,300,435) (4,932,866)

10 [Té ardhura té tjera 10 300.515 -

4 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 1
vegmas té ardhural nga njésilé ekonamike brenda grupit) 10; - -
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (752- 102
652) ' 300,515
3 Interesa & arkétueshém dhe & ardhura 16 tjera té ngjashme (paraqitur 103
vegmas | ardhurat nga njésilé ekonomike brenda grupit) : _

49 |Ehvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 1 R
té mbajtura si aktive afatshkurtra -

12 |Shpenzime financiare 12 (111,718) (376,420)

1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas 121
shpenzimel pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) _ 1279
2 |Shpenzime (& ljera financiare (769-669) 12.2 (111,718) (377.699)
13|Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 13 - -

14|Fitimi/Humbja para tatimit 14 1,105,367 4,938,211

15|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15 (582,917) (746,154)

) 2
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (15%) 15.1 (582,917) (746,154)
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 16.2 -
3 |Pjesa e latim [itimit & pjesémarrjeve 15.3 <

16|Fitimi/Humbja e Vitit 16 592 450 4.192 057

1 1 2

17 [FitimifHumbja pér: 17

Pronarél e njésisé ekonomike memé
Interesat jo-kontrolluese




AR-BA-06 SHPK
J66702421M

Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31-12-2017

31-Dec-17 31-Dec-16
1 HUMBJE E MBARTUR -
a__ |Nga viti 2010
b [Ngaviti 2011
¢ |Ngaviti 2012
2 Fitimi neto para tatimit 1,105,367 4,938,211
3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 2,780,743 36,150
a__|Amortizim pertej normave te lejuara - -
b __|Interesi kredie panjohura () 2,777,694 -
c__|Shpenzime jo te zbritshme (*) 26,150
d _ [Gjoba penalitete 3,049 10,000
e |Provizione - -
f|Tetjera - -

4 Fitimi | tatueshem 3,886,110 4,974,361

5 Minus humbjen e mbartur - -

6 FITIMI | TATUESHEM 3,886,110 4,974,361
Tatimi mbi fitimin (15%) 582,917 746,154
Parapagime gjate vitit 747,792 564,533
Balanca per tu paguar (164,875) 181,621




AR-BA-06 SHPK
J66702421M

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

VITI 2016

VITI 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

522,450

4,192,057

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,135,292

1,247,710

Zhvlerésimi i akliveve afatgjata maleriale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rrilje) né té drejlat e arkétueshme dhe té tjera

- 5,612,880

18,773,047

Renie/{rritje) né inventaré

- 1,070,254

929,944

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

- 9,754,000

21,341,883

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

2,293,873

4,865,514

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

= 12,485,520

13,804,061

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata maleriale

- 734,615

357,543

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve & tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (& tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

- 734,615

357,543

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi i kapitalil aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve (€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

- 13,220,135

13,446,518

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

23,458,668

10,012,150

Efekli i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

10,238,533

23,458,668
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshlé e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i tle dhenave (& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé|
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime & tjera shpjegeuse

Al Informacion i péraijithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VINIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A ll Politikat kontab#él

AwWN =

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Administratori




SUBJEKTI
NIPT-i
AKTIVITETI

AR - BA 06

166702421M

Tregeti me pakice e shumice, import-eksporte te ndryshme

INVENTARI DT.31/12/2017

NRROW |KMAG ]KUDART PERSHKRIMART LLOGINV JNJESART SASIG) CMIM MES VLERA GJENDIJE
Materiate Rishitje
1jm1 AD2 CIMENTO 351 KV - 747 £
2|M1 All HEKUR 351 KV 11 5,913 66,819
3|m1 AlG MIELL 351 KG - -
4|mM1 Al8 Hime KG 351 KG 676 20 13,432
5|M1 A21 UR 351 Kv - -
6|M1 A24 PLEH KIMIK [NITRAT) 351 KG 230 23 5,290
7|M1 A38 Superfosfat GSSP 351 KV =
&|M1 A52 DAP 351 KV 4 6,083 24,333
109,875
Pjase nderrimi
1|m2 A23 GOMA 3125 corp 14 15,212 212,974
2{m2 A36 VA 3125 LIT 190 328 62,227
3{m2 A42 BATERI MAKINASH 3125 Cop 29 6,459 187,306
4|M2 Ads5 ANTIFRIZE 3125 LIT 211 245 51,705
514,212
Matarlale te Para
1|mM2 A27 NAFTE 311 LT 6,316 158 998,001
2|M2 A53 SEKSION CELIKU 311 KG 222 78 17,220
3|M2 AS4 KOSHA 2X1X1 311 cop 29 3,400 98,600
4|M2 AS5 KOSHA 1X1X1 311 cop 25 2,000 50,000
5|M2 A56 TEL XINGAT 311 KG 50 120 6,000
6{M2 AS7 Kabell 311 ML 200 185 36,978
7|m2 ABO BENZINE 311 LT 2,528 139 350,773
1,557,572
TOTALI 2,181,658




